Aduertendum tñ q̄ h̄ dīc̄ Alber. q̄ s̄ qd̄az̄ p̄ h̄ p̄ eodē capiāt̄ frustra va- nū z ociosū. tñ s̄m latinā linguā h̄ac h̄nt̄ dīam. qm̄ dicit̄ frustra qd̄ sit intētiōe finis obtinēdi ad quē de se ordinatū est: s̄ tñ illū nō p̄seq̄. C̄Vanū aut̄ p̄p̄e ē qd̄ nō ē aptū na- tū de se vt sit cā alicui⁹ vtilitatis vel nocuenti: sicut mo- tus digiti ppter indigētiā z itentionē. C̄Ociosuz̄ vō dicit̄ opus demōstrās vacuitatē opantis: z iō iportat vitū qd̄. dā in opante. leues enī faciūt̄ ociosa. z iō ociosum z vanū sunt idē subo: s̄ dīnt̄ s̄m rōnem. C̄S̄ frustra p̄p̄e loquē- do ab vtroq̄ ipsoz̄ nō solū s̄m rōnē: s̄ etiā s̄m subam dis- fert. C̄Dicit̄ Burle⁹ q̄ capiēdo casum vt distinguit̄ p̄tra fortunā id qd̄ est a casu ipossibile est esse ab aliqua causa per se. non autem capiēdo casum large.

Sed cōtra si lapis moueret deorsum: vt fragēt ollā: notū ē q̄ fractio olle eēt a casu: q̄ nō itēderet̄ zc̄. z tñ posset eē a cā p̄ se: vt si lapis p̄icere ē ab aliq̄ intēdēte illā fractionē. C̄Iō dicit̄ aliq̄ q̄ d̄z̄ dicit̄ i sensu cōposito sic. videlicz̄ ipossibile est q̄ illud quod est a casu sit ab aliq̄ cā p̄ se. C̄Sed etiā p̄tra hoc arguit: quia ponat̄ q̄ lapis p̄iciatur deorsum directe a sorte intēdēte illā fractionē: tūc illa fractio est a casu respectu lapidis. z tñ est a sor. tan q̄ a sua causa p̄ se. C̄Uidet̄ ḡ esse dicendū alr̄ si volum⁹ saluare Burleū. s. ipm̄ velle q̄ illud qd̄ est p̄p̄e a casu ab aliq̄ cā nō pot̄ esse ab eadē tan q̄ a sua cā

per se: qđ non ptingit de illo qđ est a fortuna. **C**itez dicit Burleus qđ captendo casuz pprie nō repit vbi effect⁹ intentus puenit: et eo modo quo intēdit: sed bñ capiēdo casum cōiter. **C**ōtra hoc instat: qđ si recederet equus ab hostib⁹ et veniret ad stabulū psuetū cā comedēdi et comederet, salus ei⁹ esset casualis pprie: et tñ eueniret finis ab equo intētus. **C**Sifr si lapis moueret deorsum et frangeret caput platonis: tūc fractio illa esset casualis: et tñ eueniret effect⁹ intēt⁹ a lapide. v3. descēsus. qre zc. **C**Posset dici vt supra intellectū Burlei fuisse qđ effectus pprie casualis a cā casuali intēdi nō pñt. s3 bñ effectus fortuit⁹. **C**erūtū iste vltime solones non sunt fm dicta Burlei: sed magis ea violentant: quare melius est dicere ipsum sic dixisse debuisse qđ ipsum sic voluisse.

Sed modoz carū in qb⁹ est: vnde pncipiū motus: vtrūq3 ipsorum: aut enī eorū que sunt a natura causa aliqua est: aut eorū que sunt sub intellectu causa semper est: sed eorum multitudo ideterminata est. **Textu commenti. lxx.**

Quertendum aliquos dicere cōtra Burleū eē cōcedendū. qđ intellect⁹ et nā sunt casus et fortuna sicut conceditur qđ homo est pater. dato qđ homo sit i predicamento substantie: et pater in predicamento relationis: qm̄ pcretum accñtale non significat accñs: s3 significat subiectum accñs pnotando. vñ casus et fortuna sunt in pdicamento relationis: et nō significant talē habitudinē seu respectum ad effectū casualē seu fortuitū pductū: nec p eo supponūt: sed ipm̄ cōnotāt: et supponunt pro subiecto talis respectus qđ est intellectus: aut natura.

Dicūt igitur cōcedēdo qđ intellectus et natura sunt casus et fortuna: et qđ intellect⁹ et natura sunt cause p se et pōres casu et fortuna: et qđ per se est pōr causa p accidēs. **E**t cū dicitur intellect⁹ et natura sūt cause pōres casu et fortuna: sed casus et fortuna sunt intellectus et nā: qđ intellect⁹ et nā sunt cause pōres intellectu et nā. negat pna. qm̄ pns et posteri⁹ faciūt pdicationes p se. iō nō seqt qđ ex pmissis: s3 ad iserēdū illā pñē dz sumi minor: qđ casus et fortuna sūt p se: et fm̄ qđ h3 intellect⁹ et nā: qđ flm̄ ē. **C**Sifr rñdes si sic arguat. **C**ausa p se ē pōr causa p accñs s3 causa p accñs ē causa p se. qđ causa p se ē causa p se. nō valet pna sic nō seqt: **S**oz. ē pōr: **S**orte albo. s3 soz. ē soz. alb⁹ ergo sortes est pōr sorte: sed oportet et addere in minori: **l**y per se vt illa conclusio sequeretur.

Eleniūt aut tres i vnā multotiēs: **Q**đ qđē enī qđ ē et qđ cui⁹ cā vna ē. **Q**đ vero vñ motus pncipiū spē eadē est his. **H**omo enī hoīem generat. **Tex. cōmē. lxx.**

Scit aristo. qđ forma et finis coincidunt i idē nūero: s3 efficiēs coincidunt cū illis nō i idē nūero: s3 i idē spē multotiēs. **C**ōtra h arguit pbādo qđ i aliqua transmutatiōe efficiēs et forma et finis coincidunt in idē nūero: vt i nutritiōe eadē aīa nūero qđ ē forma aīa. nī efficit nutritiōne: et ē finis illi⁹: vt colligit ex. 2. de aīa et h maxie verū est si teneam⁹ oēm aīam eē indiuisibile vt vult Alber. et etiā Burleus i p de gñatiōe. **E**t hoc forte nī incōuenit i trāsmutatiōe ptis et nō tot⁹ i actu tanq3 primi trāsmutati. **E**t tenet p hysic⁹ ec. dicē Ari. qđ mouētia nī mota nō sūt p hysice pñderatiōis: qđ intelligēdū ē qđ ad qđdita tē eoz. **C**S3 p. qđ cū intellect⁹ huan⁹ sit mouēs nō motū s3 **A**uer. tūc seqret qđ nālis nō pñderaret de intellectu qđtuz ad qđ. et p ei⁹ dūfōnē: qđ tñ ē falsum: vt appet ex. 2. de aīa.

Rñdes fm̄ **A**uer. qđ itells siue aīa intellectiua lic3 nō sit mouēs motū motu ppe dicto. tñ ē mouēs motū motu lar ge accepto. qđ mouet ad nouā intellēctionē saltē: vt huic vel illi appropaf: et h suffic vt de ei⁹ qđditate pñderet nālis. sic aut nō ptingit de aliq̄ itelligētia supcelesti. iō pñde ratio de qđditaub⁹ ipaz nō ē nālis: s3 magi pmi pbi.

Si diuinus nō concesserit qđ natura ē de causis que agūt propter aliud nō poterit probare qđ de⁹ habeat sollicitudinē circa ea que sunt hic. **Cō. com. lxxv.**

Scit commētator cōmē. 75. qđ de⁹ h3 sollicitudinē circa ista qđ sūt h. **E**x qđ seqt qđ de⁹ itelligit ista iseriora. **C**huic tñ adūsari vñ aliud ei⁹ dēm. 12. metaphy. vbi ponit qđ deus nō itelligit hec iseriora. qđ tūc vilesceret et argueret h in ea impsectione. **C**Ad h dicēdum qđ de⁹ itelligit hec iseriora vt vult h **C**ōmētator. et cū dic. 12. meta. qđ deus nō itelligit h inferiora. nō dz itelligit absolute. s3 cū hac detminatiōe. s. eo mō qđ nos itelligim⁹: et p receptionē spērū ab istis iseriorib⁹. tūc enī vilescēt et eēt ipsect⁹ p quāto respectu horū iserioz eēt i potētia ad recipiēdū ab eis aliqua pfectiōnē. **C**Intelligit qđ de⁹ se et oīa alia a se p ppaz eēntiā: cum oīa alia ab eo i eius eēntia reluceāt: et ea oīa virtualitē seu eminēter pteat. et dz ea representare sic spēs itelligibilis suū repñtat obm. **I**ntelligētia aut alie itelligūt supiozes itelligētia p eēntiā ipsius supiozis itelligētie. qđ supioz itelligētia efficit sic spēs itelligibilis respectu itelligētie iseriozis. et seipsas itelligūt p ppas eēntias. **I**nferiora autez oīa itelligūt fm̄ **P**roculuz i libro de causis p spēs inatas vñ p creatas. **S**3 fm̄ **A**uer. qđ pōt nullū eē accñs i aliq̄ itelligētia alit eēt dicēdū. et tu illud regre ab eo i alijs locis.